
ИЗВЕШТАЈ ЗА ФИНАНСИСКА СОСТОЈБА НА                   
НАРОДНА БАНКА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

 
 
 
 

                                                                                           Во илјади МКД 
 

 

СРЕДСТВА   
30.4.2019 

 
   31.12.2018 

    

Ефективни странски пари  72.942 132.874 

Депозити во странска валута  19.407.492 23.825.660 

Странски хартии од вредност  141.371.017    136.944.576 

Дериватни инструменти  - - 

Злато  15.756.658 15.246.957 

Специјални права на влечење  209.752 217.871 

Побарувања врз основа на девизни 
репо трансакции 

 16.321.348 - 

    

    

Побарувања од државата за 
односите со ММФ 

 
5.026.974 4.899.081 

Хартии од вредност на државата  1.010.463 1.000.024 

Побарувања од државата  6.037.437 5.899.105 

 
 
Членство кај ММФ 

 

10.748.642 10.279.290 

  
  

    

Кредити дадени на банките  15.912 15.912 

Други побарувања  - - 

Побарувања од банките  15.912 15.912 

    

    

    

Недвижности и опрема  930.213 913.919 

Нематеријални средства       27.100 29.921 

Ковани пари од благородни метали  4.360 4.426 

Побарувања од работењето  26.946 43.229 

Останати средства  284.991 316.395 

    

Вкупно средства  211.214.810 193.870.135 



ИЗВЕШТАЈ ЗА ФИНАНСИСКА СОСТОЈБА НА                   
НАРОДНА БАНКА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

                                                                                                            Во илјади МКД 
 
 

ОБВРСКИ И КАПИТАЛ  30.4.2019 31.12.2018 

    

Готови пари во оптек  40.467.607 39.835.161 

Депозити на банки   47.705.961 43.200.539 
Задолжителна резерва на банките во 
девизи и задолжителна резерва на 
штедилниците во денари 

 

15.879.287 15.649.050 

Благајнички записи на Народната банка  24.976.596 24.972.267 

    

Обврски врз основа на девизни репо 
трансакции 

 
16.338.823 - 

    

    

Денарски депозити на државата  20.376.058 22.283.839 

Девизни депозити на државата  16.127.352 19.897.777 

Депозити на државата  36.503.410 42.181.616 

    

Ограничени депозити  23.572 258.021 

    
Обврски врз основа на алокација на СПВ - 
во име и за сметка на државата 

 
5.026.975 4.899.081 

Обврски врз основа на членство и депозити  10.748.642 10.279.290 

Обврски кон ММФ  15.775.617 15.178.371 

    

Останати депозити  2.192.840 2.073.406 

    

Други обврски  209.850 209.464 

Останати обврски  342.462 368.754 

Останати обврски  552.312 578.218 

Вкупно обврски  200.416.025 183.926.649 

 
 

 
  

Капитал  1.289.789 1.289.789 

Општи резерви  1.316.002 1.316.002 

Специјални резерви  550.114 550.114 

Ревалоризациони резерви  6.777.492 6.787.581 

Финансиски резултат за тековната година  865.388 - 

Вкупно капитал и резерви  10.798.785 9.943.486 

Вкупно обврски и капитал 
  

211.214.810 193.870.135 

 


